
Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 14. ledna 2006

Přítomni  14.  ledna  2006  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Jiří  Němec,  OK1AOZ,  Jan
Litomiský,  OK1XU, Ing. Miloš Prostecký,  OK1MP, Bedřich Sigmund,  OK1FXX, Martin Huml,
OK1FUA,,  Ondřej  Koloničný,  OK1CDJ,  Miloslav  Folprecht,  OK1VHF,  František  Dušek,
OK1WC,  Mgr.  Petr  Voda,  OK1IPV,  Vladislav  Zubr, OK1IVZ,  Ing.  Ivan  Pazderský,  OK1PI,
Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluven : Ing. Josef Plzák, OK1PD,  Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI,

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN, Stanislav Hladký, OK1AGE, Jiří
Štícha, OK1JST.

Rada ČRK je dne 14. ledna 2006 usnášeníschopná v počtu 13 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání  Rady ČRK bylo  předsedou ČRK Ing.  Jaromírem Volešem, OK1VJV,  zahájeno v
10,10 hod.

Před projednáváním vlastního programu Rady ČRK si její členové vyslechli úvodní slovo předsedy
ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, který všem popřál do nového roku jeho klidnější průběh.

Rada Českého radioklubu po projednání :

171/7/2006  Schvaluje program jednání Rady ČRK dne 14. ledna 2006  ve znění :

(a) kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK
(b) rozpočet ČRK pro rok 2006,
(c) nemovitosti – vývoj nájmů,
(d) QSL služba – koncepce pro příští období,
(e) nájemní smlouvy s RADIOKOMUNIKACEMI, a.s.,
(f)  informace ze zasedání Rady Sdružení sportovních svazů,
(g) problematika okolo prodlužování povolení – převaděče a majáky,
(h) časopis Radioamatér – průběžná zpráva,
(i)  příprava výjezdního zasedání Rady ČRK,
(j)  mezinárodní aktivity,
(k) závody a soutěže zajišťované ČRK,
(l)  různé.

[13/0/0]

Strana č.1 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

Rada  Českého  radioklubu  v  souladu  se  Stanovami  Českého  radioklubu  a  Organizačním
řádem Českého radioklubu na svém zasedání podrobně projednala :

172/7/2006 [ Kontrola plnění usnesení ]                                                                                            

• 34/2/2005, bod (ad) - splněno, vyřadit ze sledování
• 35/2/2005, bod (k) - T: 07.04.2006                                       Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                                                          Ing. Josef Plzák, OK1PD
• 51/2/2005, bod (c) - splněno, vyřadit ze sledování
• VV49/3/2005, bod (e) – splněno, vyřadit ze sledování

                        bod (d) – T: 07.04.2006                                 Z:  všichni členové rady ČRK
                                                                                                           Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                           Radek Hofírek, OK2UQQ
• VV52/3/2005, bod (d) – T: červen 2006                              Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                           Petr Čepelák, OK1CMU
• VV61/4/2005, bod (c) a bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování
• VV65/4/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování
• 102/4/2005, bod (b)  – T: 07.04.2006                                  Z:  vedoucí odborných  

                                                                                                       pracovních skupin   
• 104/4/2005, bod (c)  – T: červen 2006                                 Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
• VV97/6/2005, bod (b) – splněno, vyřadit ze sledování
• 147/6/2005, bod (b)  – T: 07.04.2006                                   Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                          Jan Litomiský, OK1XU
                                                                                                          Radek Hofírek, OK2UQQ
     148/6/2005, bod (m) – splněno, vyřadit ze sledování
     150/6/2005, bod (e) – splněno, vyřadit ze sledování
     150/6/2005, bod (h) – splněno, vyřadit ze sledování
     152/6/2005, bod (b) a bod (c) – T: 07.04.2006                    Z: Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                          Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
                                                                                                          Petr Čepelák, OK1CMU
     166/6/2005, bod (c) - splněno, vyřadit ze sledování
     VV99/7/2005, bod (j) - T: 07.04.2006                                 Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
     VV103/7/2005, bod (c) - splněno, vyřadit ze sledování
     VV105/7/2005, bod (c) - splněno, vyřadit ze sledování 
     VV107/7/2005, bod (b) - T: 07.04.2006                              Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

[13/0/0]
173/7/2006  [ Termíny zápisů z jednání Rady a VV ČRK  ]
                    

(a) bere na vědomí konstatování předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, ve věci
zrychlení informovanosti Rady ČRK a VV ČRK,

(b) schvaluje závazný postup ve věci tvorby a zveřejnění zápisů z jednání orgánů
ČRK, a to tak, že základní rámcová svodka bude pro potřeby členů Rady ČRK k
dispozici  do  48  hodin  po  jednání  orgánů  ČRK,  zápis  v  kompletní  podobě  k
připomínkování členům Rady ČRK do 7 dnů po jednání orgánů ČRK,  členové
rady  ČRK  se  vyjádří  v  připomínkovém řízení  během  3  dnů  od  zveřejnění
návrhu kompletního zápisu, po zapracování připomínek a zveřejnění definitivního
znění  se závěrečným slovem (pokynem ke zveřejnění na www stránkách ČRK)
vyjádří ověřovatel zápisu, 

(c) ukládá svým usnesením zapisovateli v souladu s usnesením VV ČRK č. 107/7/2005

Strana č.2 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

ze dne 13. prosince 2005, aby do 48 hodin po konání schůze některého z těchto
orgánů  byla  v  interní  konferenci  Rady  ČRK zveřejněna  rámcová  svodka z
jednání  (osnova  probraných  bodů)  a  následně  vypracován  komplexní  zápis  s
usnesením ve smyslu bodu (b) a  tímto zároveň výše uvedené usnesení  VV ČRK
vyřazuje ze sledování.

T: průběžně
KT: 04/2006                                         Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

[13/0/0]
174/7/2006   [ Rozpočet Českého radioklubu na rok 2006 a rozpočtové provizorium ]

(a)bere na vědomí první návrh rozpočtu ČRK na rok 2006, tak jak byl  v průběhu
jednání Rady ČRK předložen hospodářem ČRK Milanem Folprechtem, OK1VHF,  

(b)bere na vědomí předběžné plnění rozpočtu za rok 2005, a to v podobě dostupné k
datu  12.  ledna  2005,  předložené  hospodářem  ČRK  Milanem  Folprechtem,
OK1VHF,

(c)bere na vědomí podrobné informace  o jednáních ve věci  ukončení  smlouvy s
RADIOKOMUNIKACEMI, a.s., zejména pak informaci o přemístění zařízení a
jednáních,  které  byla  v  této  věci  vedena  s  koordinátory  ČRK,  vše  ve  smyslu
usnesení Výkonného výboru ČRK č. 99/7/2005 ze dne 13. prosince 2005,

(d)bere  na  vědomí  úvodní  ústní  informace  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV k  předloženému  návrhu  rozpočtu  s  tím,  že  tento  v  průvodním  slovu
konstatoval zásadní skutečnosti, které v tuto chvíli brání schválení jakéhokoliv
návrhu rozpočtu, když se jedná zejména o :

✔ není  znám  objem  vybraných  členských  příspěvku (platba  možná  až  do
28.2.2006),

✔ nejsou známy detailní výsledky hospodaření roku 2005, zejména pak přesný
objem příjmů,

✔ nejsou  ujasněny  změny  ve  výši  příjmů  vyplývající  ze  snížení  nájmů  u
nemovitostí v Ústí nad Labem,

✔ nelze  přesně  definovat  objem finančních  prostředků,  které  bude  možné
čerpat na grantové programy, jež budou vyhlášeny v roce 2006,

✔ koncepce  rozpočtu  musí  odpovídat  změněným  podmínkám,  tak  jak  v
průběhu roku 2005 byly upřesněny usneseními Rady ČRK,

✔ rozpočet pro rok 2006 musí být koncipován jako rozpočet vyrovnaný.

(e)schvaluje na základě výše uvedených důvodů rozpočtové provizorium na období
od 1.1.2006 do 31.3.2006, s tím že rozpočet na rok 2006 bude schválen na zasedání
Rady ČRK v dubnu 2006,

(f) schvaluje zařazení výdajové položky rozpočtu ČRK ve výši 162 000,- na provoz
zařízení FM převaděčů, majáků a Paket radia ve smyslu doporučení Výkonného
výboru ČRK č. 99/7/2005, bod (g) ze dne 13. prosince 2005,

(g)schvaluje zařazení  zvláštní  výdajové položky rozpočtu  ČRK,  jejíž  výše  bude v
návrhu rozpočtu definována na základě spolupráce s koordinátory ČRK, když tyto
rozpočtové  prostředky  budou  určeny  na  pokrytí  finanční  výpomoci  při
přemisťování zařízení z objektů v majetku RADIOKOMUNIKACÍ, a.s. na jiné
objekty,

(h)stanoví pravidla čerpání prostředků v období rozpočtového provizoria takto :

(1) Rozpočtové výdaje  nesmí  přesáhnout  rozpočtové  výdaje  úrovně prvního

Strana č.3 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

čtvrtletí roku 2005.
(2) Čerpání rozpočtu lze použít pouze na mandatorní výdaje ČRK, tak jak byly

definovány usnesením Výkonného výboru ČRK č. 101/7/2005, bod (a) ze dne
13. prosince 2005.

(3) Nad rámec mandatorních výdajů lze čerpat pouze částky určené na pokrytí
výdajů souvisejících s nájmy pro zařízení FM převaděčů a Paket Radio na
objektech RADIOKOMUNIKACÍ, a.s. v souladu s bodem (e) tohoto usnesení
a  částky  určené  na  pokrytí  finanční  výpomoci  při  přemisťování  zařízení  z
objektů v majetku RADIOKOMUNIKACÍ, a.s. na jiné objekty.

(i) bere na  vědomí návrh Jana Litomiského,  OK1XU,  na podrobnější  specifikaci
výdajových  položek  rozpočtu  ČRK,  tak  aby  byli  všichni  členové  ČRK  ze
zveřejněného a schváleného rozpočtu podrobně informování o činnostech, které jsou
z prostředků občanského sdružení financovány,

(j) ukládá  všem vedoucím odborných pracovních skupin,  aby podrobně definovali
své  požadavky  na  rozpočtové  příděly  z  rozpočtu  ČRK,  nikoliv  pouze  své
požadavky předkládali v celkové částce,

T: 10.02.2006                                             Z: vedoucí odborných pracovních skupin

(k)ukládá zajistit  čerpání  finančních  prostředků  ČRK  v  období  01.01.2006  –
31.03.2006 v souladu s pravidly rozpočtového provizoria, tak jak jsou definovány
v bodě (g) tohoto usnesení,

T: 31.03.2006                                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                 Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                                 Milan Folprecht, OK1VHF

(l) ukládá písemně informovat koordinátory ČRK o schválení výdajové položky
rozpočtu ČRK  ve smyslu bodu (e) a (f) tohoto usnesení,

T: 31.01.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(m)ukládá předložit návrh rozpočtu ČRK na rok 2006 ve smyslu předchozích usnesení
Rady ČRK a VV ČRK se zapracováním schválených výdajových položek ve smyslu
tohoto usnesení,  a to společně s předložením výsledků hospodaření ČRK za rok
2005.

T: 07.04.2006                                             Z: Milan Folprecht, OK1VHF
                    

[13/0/0]
175/7/2006   [ Snížení nájmu v nemovitosti v Ústí nad Labem  ]

(a)bere na vědomí podrobnou ústní informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, k otázkám
nájmu  nemovitostí  v  majetku  ČRK,  zejména  pak  skutečnost,  že  profesionální
správce a  nájemce objektu v Ústí nad Labem svým dopisem ze dne 17.10.2005
požádal již na podzim Radu ČRK o snížení nájmu pro rok 2006 a následující na
přijatelnou  cenovou  úroveň  srovnatelnou  s  nájmy  v  místě  obvyklými,  tato
skutečnost byla již Radou ČRK projednávána. Srovnáním nájmů v místě obvyklých,
včetně nájmů jež jsou dosahovány městem v jeho objektech a realitními kancelářemi
v místě nelze než konstatovat, že došlo vzhledem ke změně struktury požadavků

Strana č.4 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

na pronajímané objekty k celkovému poklesu nájmů v dané lokalitě,
(b)bere  na  vědomí  doplňující  informaci  Jana  Litomiského,  OK1XU,  o  způsobu

nastavení výše nájmu v této nemovitosti při uzavírání smlouvy,
(c)schvaluje s účinností od 01.01.2006 snížení ročního nájmu nemovitosti č.p. 41 na

ulici  Masarykova v Ústí  nad Labem, situované na pozemku parcelní  číslo  …. v
katastrálním území  Ústí  nad Labem  o částku 60  000,-  Kč ročně (dojde  tak  ke
snížení příjmu z nájmu z částky 810 000,- Kč/rok na částku 750 000,- Kč/rok).

(d)ukládá uzavřít dodatek smlouvy o nájmu nemovitosti  ve smyslu bodu (c) tohoto
usnesení.

T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[8/1/4]

176/7/2006   [ Snížení nájmu v nemovitosti v Jablonci nad Nisou ]

(a) bere na vědomí podrobnou ústní informaci předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše,
OK1VJV,  o ukončení podnájemní smlouvy největším podnájemcem objektu v
Jablonci  nad  Nisou společností  Titan  Plast,  s.r.o.  k  01.02.2006,  když  tato
společnost platila měsíčně částku 15 999,- Kč a měla v pronájmu 134 m2 plochy
objektu,

(b) bere na  vědomí  doplňující  písemnou informaci,  která  byla  zaslána  sekretariátu
ČRK nájemcem a správcem objektu Sportovním střeleckým klubem mládeže o této
skutečnosti (výpočet poklesu příjmů),

(c) bere  na  vědomí návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  provedení  výběru
profesionálního nájemce (realitní kancelář)  v dané lokalitě,  který by obdobně
jako  u  jiných  nemovitostí  sám  zajišťoval  podnájemce  objektu  a  správu
objektu za pevně stanovenou roční částku,

(d) schvaluje s účinností od 01.02.2006 na dobu maximálně 6 měsíců tj. nejdéle do
31.07.2006 snížení nájmu  nemovitosti  č.p. 685 na ulici Jungmanova v Jablonci
nad Nisou,  situované  na  pozemku  parcelní  číslo  64/4  st.  v  katastrálním území
Jablonec nad Nisou  o částku 16 000,- Kč měsíčně (dojde ke snížení  příjmů z
nájmu z částky 600 000,- Kč/rok na částku 504 000,- Kč/rok), zajistí-li nájemce
Sportovní  střelecký  klub  mládeže  nového  podnájemce  před  tímto  termínem,
pozbývá  toto  usnesení  dnem  nabytí  účinnosti  podnájemní  smlouvy  s  novým
nájemcem platnosti,

(e) schvaluje oslovení  realitních  kanceláří  v  oblasti  dané  lokality  a  nejbližším
okolí s poptávkou na zajištění nájmu a správy této nemovitosti, a to jak přímo,
tak  prostřednictvím  profesní  komory  –  Asociace  realitních  kanceláří  České
republiky,

(f) ukládá zajistit pro potřeby ČRK kopii výpovědi podané podnájemcem nájemci,

    T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(g) ukládá  uzavřít dodatek smlouvy o nájmu nemovitosti ve smyslu bodu (d) tohoto
usnesení,

    T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(h) ukládá oslovit  realitní  kanceláře  v  dané  lokalitě  a  nejbližším  okolí  přímou
poptávkou ve smyslu bodu (e) tohoto usnesení,

    T: 07.04.2006                                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

Strana č.5 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(i) ukládá  oslovit  realitní  kanceláře  prostřednictvím  profesní  komory  –  Asociace
realitních kanceláří České republiky ve smyslu bodu (e) tohoto usnesení.

    T: 07.04.2006                                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

[8/1/4]
177/7/2006   [ Snížení nájmu v nemovitosti ve Žďáru nad Sázavou ]

(a) bere na vědomí písemnou žádost nájemce a správce objektu ve Žďáru nad
Sázavou  Svazu  technických  sportů  Žďárské  vrchy  o  snížení  ročního
nájemného na  rok  2006,  když  důvodem  této  žádosti  je  ukončení  podnájemní
smlouvy podnájemcem, kdy tento měl v podnájmu plochu 84 m2,

(b) bere na vědomí opětovný návrh (stejně jako u nemovitosti v Jablonci nad Nisou )
Jana  Litomiského,  OK1XU,  na  provedení  výběru  profesionálního  nájemce
(realitní kancelář) v dané lokalitě,  který by obdobně jako u jiných nemovitostí
sám zajišťoval  podnájemce objektu  a  správu objektu  za  pevně stanovenou
roční částku,   

(c) schvaluje s účinností od 01.01.2006 na dobu maximálně 6 měsíců tj. nejdéle do
31.07.2006 snížení nájmu  nemovitosti č.p. 326 na ulici Brněnská ve Žďáru nad
Sázavou, situované na pozemku parcelní číslo 1314 st. v katastrálním území Žďár
nad Sázavou  o částku 2 500,- Kč měsíčně (dojde ke snížení příjmů z nájmu z
částky 375  000,-  Kč/rok  na  částku  360  000,-  Kč/rok),  zajistí-li  nájemce  Svaz
technických  sportů  Žďárské  vrchy  nového  podnájemce  před  tímto  termínem,
pozbývá  toto  usnesení  dnem  nabytí  účinnosti  podnájemní  smlouvy  s  novým
nájemcem platnosti,

(d) schvaluje oslovení realitních kanceláří v v oblasti dané lokality a nejbližším
okolí  s  poptávkou  na  zajištění  nájmu  a  správy  této  nemovitosti,  a  to
prostřednictvím profesní komory – Asociace realitních kanceláří České republiky,

(e) ukládá zajistit pro potřeby ČRK kopii výpovědi podané podnájemcem nájemci,

    T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(f) ukládá  uzavřít dodatek smlouvy o nájmu nemovitosti ve smyslu bodu (d) tohoto
usnesení,

    T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(g) ukládá  oslovit  realitní  kanceláře  prostřednictvím  profesní  komory  –  Asociace
realitních kanceláří České republiky ve smyslu bodu (e) tohoto usnesení.

    T: 07.04.2006                                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

[8/1/4]
178/7/2006   [ QSL služba a dopis ČAV ]

(a) bere na vědomí dopis zaslaný dne 4. ledna 2006 občanským sdružením  ČAV –
Českomoravští amatéři vysílači  se sídlem Čejkovická 68, Praha 5 – Sobín, PSČ
155  21,  zastoupeným  jeho  předsedou  Janem  Švarcem,  OK1UU,  Českému
radioklubu  prostřednictvím jeho  předsedy Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  a  to
včetně jeho příloh,  když z obsahu dopisu a přiložených dokumentů vyplývají

Strana č.6 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

následující skutečnosti :

✔ ČAV  –  Českomoravští  amatéři  vysílači  namítá,  že  Český  radioklub  určil
poplatek za používání QSL služby pro nečleny na rok 2006 na částku 800,- Kč
+ DPH, čímž dle názoru tohoto občanského sdružení dochází k porušování
dohod uzavřených při jednání u kulatého stolu dne 29. září 1990 v Brně za
účasti ČRK, ZRS, SMSR, SČR, SSAV a CLC spolu s přípravným výborem Čs.
radioklubu,  když  zde  „bylo  dohodnuto,  že  půjde  o  službu  placenou  uživateli,
dostupnou  organizovaným  i  neorganizovaným  radioamatérům  s  respektováním
zásady, aby náklady pro uživatele byly co nejlevnější a co nejpřesněji vyjadřovaly
rozsah poskytnutých služeb“,

✔ ČAV – Českomoravští amatéři vysílači namítá, že Český radioklub,  vzhledem k
tomu,  že  určil  cenu  rozdílnou  pro  členy  a  nečleny  dle  názoru  tohoto
občanského sdružení  porušuje  též § 11,  odstavec (1),  písmeno c)  zákona o
ochraně hospodářské soutěže  a taktéž  i § 3, odstavec 1) zákona o sdružování
občanů, neboť dle názoru tohoto občanského sdružení poskytování monopolní
služby za nápadně nevýhodných podmínek oproti vlastním členům může být
klasifikováno jako nucení  ke členství, zvláště  u  té  skupiny radioamatérů, pro
které je QSL služba nepostradatelná,

✔ ČAV – Českomoravští amatéři vysílači namítá skutečnost, že dle závěrů Analýzy
QSL služby  již  vlastní  pracovní  skupina  ČRK určila  náklady  na  jednoho
uživatele  QSL služby  na  310,-  Kč  a  od  doby  určení  této  ceny  nedošlo  k
výraznému navýšení vnitrostátního poštovného a naopak ke snížení mezinárodního
poštovného u pytlových zásilek,

✔ ČAV – Českomoravští amatéři vysílači navrhuje Českému radioklubu uzavření
Smlouvy o obstarání věci, kdy Český radioklub na základě této smlouvy zajistí
pro  členy  občanského  sdružení  ČAV  –  Českomoravští  amatéři  vysílači
příchozí i odchozí QSL službu za úplatu ve výši 500,- Kč za jednoho uživatele
QSL služby dle dodaného seznamu,

✔ ČAV – Českomoravští amatéři vysílači doporučuje ČRK projednat s Finančním
úřadem otázku DPH v případě poskytování QSL služby nečlenům ČRK za úplatu
s ohledem na ustanovení § 61 zákona o DPH.

(b) bere na vědomí informace vyplývající ze stanoviska Finančního ředitelství pro
hlavní  město  Prahu  ze  dne  16.11.2004  ve  znění  –  Poskytujete-li  publikace
související  s  činností  radioklubu  pouze  svým  členům  na  základě  stanovených
vnitřních pravidel, pak se jedná o dodání zboží a služeb, které je osvobozeno dle §
61,  odstavec  (a)  zákona  o  DPH.  Přestože  jak  uvádíte,  je  radioamatérství
považováno za sport, není možné dodání publikace, potřebných pro provozování
tohoto  sportu,  považovat  za  službu,  kterou radioamatérům vaše sdružení,  které
nebylo založeno za účelem podnikání poskytuje, nejde tedy o osvobození dle § 61
odstavec d) zákona o DPH.,

(c) konstatuje, že  není v žádném zájmu Českého radioklubu zbytečně navyšovat
stanovenou cenu 800,- Kč ročně o DPH (ostatně DPH ani netvoří jeho příjem a je
odváděna  státu) a  bude-li  to  na  základě  opětovného  závazného  vyjádření
Finančního ředitelství a daňového poradce možné, nebude DPH u platby za
QSL službu vyžadováno, případný  takto vzniklý přeplatek bude plátcům služby
neprodleně vrácen,

(d) bere na vědomí  doplňující informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, že  byl koncem
roku  2005  o  závazné  stanovisko požádán prostřednictvím  Komory daňových
poradců  daňový  poradce,  tento  daňový rozbor  a  stanovisko  bude  k  dispozici

Strana č.7 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

nejpozději pro jednání VV ČRK dne 16.2.2006, když v rámci tohoto stanoviska je
třeba se vypořádat také s ustanovením § 5, odstavec (2) zákona o DPH a  opětovně
vyřešit  nutnost  platby DPH u jakékoliv  ekonomické činnosti  ČRK (po ročním
výsledku  hospodaření  a  celkových  ročních  odvodech  DPH,  které  byly  ČRK
přiznávány v daňových přiznáních),

(e) konstatuje,  že  předmětem  zveřejněné  Analýzy  QSL služby  nebyl  výpočet
nákladů  na  uživatele  QSL služby,  pouze  konstatování, že  QSL služba  je
poskytována za roční paušál v uvedené výši - „služba distribuuje lístky i nečlenům
organizace za  roční  paušál  za  osobu,  paušál  poplatků  nečlenům je  stanoven z
celkových výdajů na provoz QSL služby, dělený počtem uživatelů služby, v žádném
případě nejsou do paušálu zahrnuty náklady na provoz sekretariátu, i když ekonom
sekretariátu  je  z  části  použit  pro  ekonomickou  agendu  služby“,  analýza  taktéž
konstatuje,  že  většina  zahraničních  organizací  tuto  službu  nečlenům
nezajišťuje a tento přístup ČRK je ojedinělý,

(f) konstatuje, že roční paušál pro rok 2005 byl stanoven Výkonným výborem ČRK
usnesením č. 12/1/2004, bod (d) ze dne 7. prosince 2004, když v době stanovení
ceny 400,-  Kč  nebyly  dosud  známy výsledky  hospodaření  za  rok  2004 ani
předpokládané  příjmy  a  výdaje  roku  2005,  proto  byla  cena  stanovena  z
podkladů hospodaření roku 2003,

(g) konstatuje, že má zájem QSL službu pro nečleny v roce 2006 zajišťovat, a to v
souladu s vlastní směrnicí PROVOZNÍ PRAVIDLA PRO PROVOZ QSL SLUŽBY
ČRK  a  za  ekonomických  podmínek  vyplývajících  z  kalkulace,  která  byla
podkladem pro stanovení ceny pro rok 2006, tak jak tuto cenu schválila Rada
ČRK svým usnesením č. 140/5/2005, bod (e) ze dne 25. srpna 2005,

(h) konstatuje, že podrobně projednala otázku dohod od kulatého stolu ze dne 29. září
1990  v  Brně.  Bez  ohledu  na  tyto  dohody,  které  se  týkaly  již  zlikvidovaného
Československého radioklubu,  a  nad jejich rámec,  je QSL služba ČRK trvale
přístupna široké radioamatérské veřejnosti, a to na základě vlastních pravidel
Českého radioklubu, která jsou jmenovitě uvedena v bodě (g) tohoto usnesení,

(i) konstatuje,  že  dosud  trvá  usnesení  Rady  ČRK  o  stanovení  ceny  pro
nadstandardní  služby poskytované QSL službou (35/2/2005, bod (k) ze dne 8.
ledna 2005) s tím,  že stanovení této ceny se odvíjí od výsledků hospodaření za rok
2005 a ročního vyhodnocení činnosti QSL služby v dubnu 2006,

(j) neschvaluje  uzavření Smlouvy o obstarání věci mezi  ČAV – Českomoravští
amatéři  vysílači  a  Českým  radioklubem,  tak  jak  byla  tímto  občanským
sdružením  navržena, a  to  s  odkazem  na  skutečnost,  že  uzavření  jakékoliv
smlouvy s jiným právním subjektem na poskytování QSL služby je sice v zásadě
možné,  v  souladu se  směrnicí  ČRK Provozní  pravidla  pro  provoz  QSL služby
ČRK,  ale  že  tato  směrnice  je  zároveň  také  východiskem  pro  stanovení
smluvních podmínek ze strany ČRK, především pak :

✔ služba bude poskytována za podmínek platných i pro jiné nečleny ČRK
tedy za 800,- Kč + případně DPH za osobu a rok,

✔ v ceně služby je zahrnuto zprostředkování výměny QSL lístků pro všechny
volací  značky jichž je uživatel držitelem, ne však pro volací značky pro něž
působí jako QSL manažér,

✔ QSL služba bude doručovat a zpracovávat příchozí lístky jen osobám a pro
značky, které budou uvedeny v seznamu poskytnutém smluvním partnerem, v
tomto případě ČAV – Českomoravští amatéři vysílači a za něž bude uhrazen
poplatek ve výši 800,- Kč + případně DPH, jak je výše uvedeno,

✔ smlouva  o  obstarání  věci  bude  v  souladu  s  ostatními  podmínkami

Strana č.8 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

směrnice Provozní pravidla pro provoz QSL služby ČRK

(k) neschvaluje připuštění  redistribuce  QSL lístků  přes  QSL službu  ČRK dle
návrhu občanského sdružení  ČAV – Českomoravští amatéři vysílači, tak jak
byl prostřednictvím Radka Hofírka, OK2UQQ, osobním dopisem předsedy tohoto
sdružení Radě ČRK předložen, když tato se jím již předběžně zabývala na svém
zasedání dne 22. října 2005 (usnesení č. 166/6/2005 ze dne 22.10.2005),

(l) konstatuje,  že  nemůže a nebude bránit žádným podáním podnětů orgánům
státní správy ve věci právního názoru nečlenů ČRK na otázku hospodářské
soutěže v oblasti QSL služby, případně nucení ke sdružování a je připravena v
řádném řízení před těmito orgány předložit své námitky a právní rozbory,

(m)ukládá informovat zástupce občanského sdružení  ČAV – Českomoravští amatéři
vysílači o přijatém usnesení č. 178/7/2006, bod (i),

    T: 31.01.2006                                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

(n) ukládá předložit  Výkonnému  výboru  ČRK  výsledné  stanovisko  v  otázkách
uplatňování DPH u poplatků za QSL službu pro nečleny ČRK,

    T: 16.02.2006                                             Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

(o) ukládá připravit  podklady  pro  případná  jednání  ve  smyslu  bodu  (k)  tohoto
usnesení.

    T: 07.04.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

179/7/2006   [ QSL služba a cena pro uživatele nad 70 let věku ]

(a) bere na  vědomí  doručené žádosti  a  dotazy o  poskytování  QSL služby zdarma
uživatelům této služby nad 70 let věku, které byly předneseny tajemníkem ČRK
Petrem Čepelákem, OK1CMU,

(b) konstatuje,  že  tuto  možnost  směrnice  Provozní  pravidla  pro  provoz  QSL
služby ČRK neobsahuje a stanovené ceny jsou platné pro všechny její uživatele
bez rozdílu věku,

(c) ukládá informovat tazatele o této skutečnosti.

   T: 16.02.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

180/7/2006   [ Příspěvek na přestěhování paketového uzlu z Klínovce ]

(a) bere  na  vědomí  doručenou žádost  Zdeňka Říhy,  OK1AR,  o  přesně  vyčíslený
finanční   příspěvek (součástí  žádosti  je  rozpočet)  vy  výši  10  000,-  Kč  na
přestěhování  paketového  uzlu  z  lokality  Klínovec  na  lokalitu  Výsluní u
Chomutova,

(b) schvaluje v  souladu  se  svým  usnesením  č.  174/7/2006,  bod  (f)  poskytnutí
příspěvku  ve výši  10 000,-  Kč Zdeňku Říhovi,  OK1AR,  účelově na  náklady
spojené s přemístěním paketového uzlu z lokality Klínovec na lokalitu Výsluní u
Chomutova,

(c) ukládá uzavřít smlouvu ve smyslu bodu (b) tohoto usnesení.

   T: 16.02.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU

Strana č.9 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

[12/0/1]
181/7/2006   [ Čerpání příspěvku na Paket radio v 2005 z rozpočtu ČRK ]

(a) bere na vědomí  informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o čerpání
rozpočtové položky rozpočtu roku 2005 na podporu Paket radia prostřednictvím
občanského  sdružení  Rada  SysOpů,  s  tím  že  tyto  prostředky  budou  fyzicky
převedeny na účet sdružení v lednu 2006.

[13/0/0]
182/7/2006   [ Informace ze Sdružení sportovních svazů České republiky ]

(a) bere  na  vědomí  pravidelnou  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, tak jak byla podána již Výkonnému výboru ČRK, k otázkám cashflow
ČRK vyplývajících ze způsobu financování směrem od Sazky, a.s., zejména pak
skutečnost, že situace v roce 2006 bude zatím obdobná situaci v roce 2005 (díky
Sdružení  sportovních  svazů  České  republiky,  které  bude  poskytovat  svým
členům  zálohy  ze  svých  prostředků),  výraznější  disproporce  ve  financování
(převodu prostředků ze Sazky, a.s., aniž by tato poskytovala nadále zálohy na svá
plnění a aniž by tyto zálohy ze svých prostředků poskytovalo Sdružení sportovních
svazů České republiky) nastane zřejmě až od roku 2007,

(b) bere  na  vědomí doplňující  informaci  předsedy   ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV. že Sazka, a.s. vzhledem ke své finanční situaci  již nebude poskytovat
akcionářům  žádné  další  finanční  prostředky  nad  rámec  svých  zákonných
povinností.

[13/0/0]
183/7/2006   [ ČTÚ – zkouška z telegrafie a průkaz HAREC, povolení pro převaděče ]

(a) bere na vědomí informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, podanou
již Výkonnému výboru ČRK, který k této zaujal stanovisko svým usnesením č. VV
104/7/2005  ze  dne  13.  prosince  2005  ke  skutečnosti,  že  na  ČTÚ  dochází  k
výrazným zpožděním při  vyřizování  povolení  pro  provoz převaděčů,  délka
vyřízení přesahuje běžné lhůty v rámci správní řádu a telekomunikačního zákona,

(b) bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, taktéž již podanou
Výkonnému výboru ČRK, v této věci,  s  tím že  ČTÚ provede v prosinci 2005
personální  opatření  za  účelem  zrychlení  vyřizování  této  specifické  agendy
(jejich bližší specifikace byla sdělena, s ohledem na ochranu osobních údajů není
předmětem tohoto zápisu),

(c) bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o upozornění ČTÚ
na skutečnost, že na mnoha žádostech právnických osob (radioklubů) chybí
identifikační číslo organizace (IČ), které jim bylo přiděleno, pokud nebudou tyto
údaje v krátké době doplněny, ČTÚ bude nucen řízení o žádostech zastavit, což
způsobí citelné prodloužení vyřizování žádostí, údaje je nutno sdělit na ČTÚ paní
Ing. Švachoučkové, jestliže radiokluby IČ nemají, musí o jeho přidělení požádat,
většina radioklubů je činná jako občanská sdružení,  pro ně platí,  že samostatně
registrovaná  sdružení  získají  IČ   u  Ministerstva  vnitra  ČR  –  viz
http://www.mvcr.cz/agenda/labyrint/sdruzeni.html,  zatímco  jejich  organizačním
jednotkám  s  právní  subjektivitou  (to  je  i  případ  členských  radioklubů  ČRK)
přidělují  IČ  registrační  pracoviště  Českého  statistického  úřadu  v  příslušném
krajském městě,

(d) bere  na  vědomí upozornění  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,   na  skutečnost
praxe ČTÚ z posledních dnů, kdy ČTÚ odmítá zápis údaje o zkoušce z telegrafie
do  průkazu  HAREC  s  odůvodněním,  že  takový  údaj  neodpovídá  definici

Strana č.10 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

průkazu HAREC dle posledního znění doporučení CEPT, toto odůvodnění je
správné  a  ČTÚ  tedy současně  sděluje,  že  potvrzení  o  zkoušce  z  telegrafie  na
požádání vystaví jak těm, kdo ji skládají dobrovolně podle dnes platných předpisů,
tak  těm,  kdo  ji  složili  v  minulosti,  potvrzení  však  bude  vystaveno  na  zvláštní
listině, nikoli jako součást průkazu HAREC, 

(e) doporučuje svým členům, aby o osvědčení o zkoušce z telegrafie požádali, v textu
žádosti  však neuváděli  požadavek, aby toto potvrzení bylo součástí průkazu
HAREC,

(f) ukládá informovat o skutečnostech uvedených v bodě (c), (d) a (e) tohoto usnesení
v bulletinu ČRK a na www stránkách ČRK.

   T: 31.01.2006                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                           Jan Litomiský, OK1XU

[13/0/0]
184/7/2006   [ Radioamatér a klubovní zprávy ]

(a) bere  na  vědomí  informace  šéfredaktora  členského  časopisu  Radioamatér  a
předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k otázkám doplňování klubovních
informací do časopisu s  tím že,  bude nadále klást  ve spolupráci s  tajemníkem
ČRK  Petrem  Čepelákem,  OK1CMU,  větší  důraz  na  zveřejňování  zásadních
informací,

(b) bere na vědomí  připomenutí Jana Litomiského, OK1XU, ve věci usnesení Rady
ČRK  č.  136/5/2005,  bod   (b)  ze  dne  25.  srpna  2005  k  pravidelnému
informačnímu sloupku v časopise,

[13/0/0]
(c) schvaluje návrh  Jana  Litomiského,  OK1XU,  aby  v  každém  čísle  členského

časopisu  Radioamatér  byl  vytištěn  shrnující  informační  úvodník,  když  za
naplnění obsahové stránky odpovídá předseda ČRK, který může případně pověřit
některého z členů Rady ČRK nebo další osoby dle obsahu stěžejního tématu jeho
vypracováním,

(d) schvaluje návrh předsedy ČRK Jaromíra Voleše, OK1VJV, aby byl na pokračování
v členském časopise Radioamatér zveřejněn seriál článků o počátcích a vzniku
ČRK, s tím že tento článek připraví společně Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, Ing.
Miloš Prostecký, OK1MP, a Jan Litomiský, OK1XU,

(e) jmenuje v souladu s § 7, odstavec (2), bod 5 Stanov ČRK předsedou redakční
rady členského časopisu Radioamatér Mgr. Petra Vodu, OK1IPV,

[12/0/1]
(f) schvaluje na návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, usnesení ve znění, že Rada

ČRK konstatuje, že obsah a kvalita časopisu, včetně nákladů na jeho tisk a
distribuci odpovídá na něj vynaloženým nákladům,

[7/1/5]
(člen  Rady  ČRK  František  Dušek,  OK1WC,  požádal  o  zaznamenání  jeho
hlasování jmenovitě, když v tomto případě se zdržel hlasování)

(g) ukládá zajistit dodržování usnesení Rady ČRK č.  136/5/2005, bod  (b) ze dne 25.
srpna 2005,

    T: průběžně                                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(h) ukládá připravit a zpracovat sérii článků do členského časopisu v souladu s bodem
(d) tohoto usnesení.

Strana č.11 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

   T: 07.04.2006                                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV,
                                                                            Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
                                                                                   Jan Litomiský, OK1XU

[13/0/0]

185/7/2006   [ Pozvání aktivních přispěvatelů do Radioamatéra na jednání Rady ČRK ]

(a) bere na vědomí návrh Martina Humla, OK1FUA, aby na výjezdní zasedání rady
ČRK v  dubnu 2006  bylo  přizváno  5  nejaktivnějších  přispěvatelů  do  členského
časopisu Radioamatér,

(b) schvaluje pozvání  těchto  přispěvatelů  ve  smyslu  bodu  (a)  tohoto  usnesení  na
sobotní den jednání Rady ČRK,

(c) ukládá zajistit jejich pozvání.

  T: 16.02.2006                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                          Martin Huml, OK1FUA            

[13/0/0]

186/7/2006   [ IARU Reg.1 – korespondenční (dálkové) hlasování o dokumentech ]

(a) bere na vědomí  podrobnou ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o
korespondenčním (dálkovém) hlasování vyplývajícím ze závěrů Konference IARU
Reg.1,  která  nebyla  v  těchto  otázkách  usnášeníschopná  a  je  nutné  se  vyjádřit
písemným hlasováním,

(b) schvaluje, aby změny v „Constitution“  bylo možno akceptovat, bude -li pro ně
hlasovat  minimálně 2/3 členů,  kteří  mají  podle „Bye-Law“ právo volit,  a  aby
změny „Bye-Law“ bylo možno akceptovat, bude-li pro ně hlasovat prostá většina
členů, kteří mají podle „Bye-Law“ právo volit, 

(c) schvaluje,   aby v základních dokumentech IARU Reg.1 bylo definováno právo
volit tak, že toto právo náleží pouze členské organizaci IARU Reg.1, která má
vyrovnány všechny pohledávky před zahájením prvního dne Konference,

(d) schvaluje, aby  v základních dokumentech IARU Reg.1 bylo definováno právo být
volen  do  exekutivy  IARU  Reg.  1  obvykle  pouze  3  x  za  sebou,  v  případě
nutnosti  volby na další  období  však může odstupující  exekutiva Konferenci
doporučit volbu i na toto další období,

(e) bere na vědomí   ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP,  o způsobu
stanovení výše členských příspěvků IARU Reg. 1,

(f) schvaluje doplnění  „Constitution“  o  bod,  že  výše  příspěvků  IARU Reg.1  se
stanoví na základě počtu koncesovaných členů členské organizace,

(g) bere na vědomí  ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti,
že ČRK je v IARU Reg.1 jedenáctá nejsilnější organizací ze všech členů,

(h) bere na vědomí  ústní informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti,
že  v  průběhu  letošního  setkání  ve  Friedrichshafenu budou  zasedat  komise
IARU Reg. 1 EMC, EUROCOM a KV,

(i) schvaluje účast  zástupců  ČRK na  mezinárodním  radioamatérském setkání
HAMRADIO ve Friedrichshafenu v počtu 7 zástupců,

(j) schvaluje účast zástupců ČRK na mezinárodním radioamatérském setkání v
Tatranských Matliároch v počtu 2 zástupců,

(k) ukládá  zpracovat  článek  do  členského  časopisu  Radioamatér  o  mezinárodních
aktivitách Českého radioklubu v roce 2005,

Strana č.12 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

¨
   T: 07.04.2006                                             Z:   Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

(l) ukládá zajistit  ubytování  zástupců  ČRK  v  místním  penzionu  nebo  hotelu  a
přihlášení zástupců ČRK k účasti na jednáních a setkání ve smyslu bodu (i) tohoto
usnesení,

  T: 16.02.2006                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(m)ukládá  zajistit  zaslání schvalovacích usnesení dle bodu (b), (c), (d) a (f) tohoto
usnesení sekretariátu IARU Reg.1.

  T: 16.02.2006                                            Z:   Ing. Miloš Prostecký, OK1MP
[13/0/0]

187/7/2006   [ Vyhodnocování závodu ČRK – AKTIVITA 160 M, jakož i ostatních KV závodů ]

(a) bere na vědomí informaci  Ing. Ivana Pazderského, OK1PI, o skutečnosti, že Ing.
Petr  Machyl,  OK1HSF,  rezignuje  s  účinností  od  1.1.2006  na  svou  funkci
vyhodnocovatele závodu pořádaného ČRK – AKTIVITA 160 M s tím, že ještě
vyhodnotí rok 2005,

(b) bere na vědomí informaci  Ing. Ivana Pazderského, OK1PI, o skutečnosti, že se v
tuto  chvílí  jeho prostřednictvím a ve  spolupráci s  KV komisí  připravuje řešení
tohoto problému,

(c) souhlasí s tím, aby  vyhodnocovatelem tohoto závodu byl případně i nečlen
ČRK, přestože se jedná o závod pořádaný ČRK, za podmínky, že s touto osobou
bude uzavřena  písemná smlouva s přesným vymezením práv a povinností  a
termínů,  částka  roční  odměny za  vyhodnocení  závodu  musí  být  sjednána  do
celkové výše 2 500,- Kč ročně,

(d) bere na vědomí připomínku Martina Humla,  OK1FUA, že  tato problematika
(vyhodnocování závodů pořádaných ČRK na KV) se dotýká i dalších závodů,

(e) schvaluje uplatnění  principu  vyhodnocování  závodů  na  KV  stejným
způsobem,  jako je  dlouhodobě  uplatňován  u  závodů  na  VKV pořádaných
ČRK, 

(f) ukládá KV  odborné  pracovní  skupině,  aby  připravila  komplexní  návrh  na
smluvní zajištění vyhodnocování KV závodů, diplomů a pohárů, u nichž je
garantem nebo pořadatelem ČRK.

   T: 07.04.2006                                            Z: Ing. Ivan Pazderský, OK1PI
[13/0/0]

188/7/2006   [ Serverový prostor pro vyhodnocování OK-OM DX Contestu ]

(a) bere na vědomí informaci Martina Humla, OK1FUA, ve věci poskytnutí prostoru
na  placeném  serveru,  kdy  tento  prostor  sloužil  pro  získávání  údajů  pro
vyhodnocování  OK-OM  DX  contestu,  když  poskytovateli  až  dosud  úhradu  za
poskytnutí tohoto zázemí hradil ze svých prostředků,

(b) bere  na  vědomí nabídku  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  umístění  tohoto
prostoru na serverech v nájmu jeho společnosti, a to bezplatně, když garance na
provoz  budou poskytnuty v  rozsahu smluvních  podmínek,  které  má sjednány s
poskytovatelem,

Strana č.13 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(c) schvaluje přemístění dat a aplikace na diskový prostor dle návrhu v bodě (b) tohoto
usnesení,

(d) ukládá zajistit realizaci tohoto usnesení.

  T: 07.04.2006                                          Z: Martin Huml, OK1FUA
                                                                        Bedřich Sigmund, OK1FXX

[13/0/0]
189/7/2006   [ Krajští manažeři – další působnost ]

(a) bere  na  vědomí  informace  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  ve  věci  krajských
manažerů  ČRK  ve  stávajících  podmínkách,  když  obsah  a  náplň  jejich  činnosti
záleží ve vztahu ke krajské samosprávě především na prostoru, který si dokáží sami
vytvořit, nemá smysl aby krajský manažer byl pouze funkce, naplnění obsahu této
funkce vyžaduje osobní nasazení a množství času,

(b) bere  na  vědomí  doplňující  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, k těmto otázkám,  kdy však také zároveň zdůraznil,  že  koordinace se
Sdružením sportovních svazů České republiky na krajské úrovni (s jejich krajskými
zástupci)  je  nutná  ke  společnému  vytváření  podmínek  pro  čerpání  finančních
prostředků z krajských rozpočtů,

(c) ukládá projednat se Sdružení sportovních svazů České republiky otázku aktuální
působnosti a rozsahu požadavků na výkon funkce krajského manažera v souvislosti
se spolupráci s tímto sdružením a samosprávou v územních celcích.

  T: 07.04.2006                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                        Bedřich Sigmund, OK1FXX

[13/0/0]
190/7/2006   [ Internetová příručka, AMKS a ochranné pásmo ]

(a) bere na vědomí  informaci místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, o
pokračující  přípravě  internetové  příručky  ve  smyslu  usnesení  rady  ČRK  č.
151/6/2005  bod (b)  ze  dne 22.  října  2005,  když tento  projekt  bude do  ostrého
provozu spuštěn v průběhu prvního čtvrtletí roku 2006,

(b) bere na vědomí   informaci místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ,  o
skutečnostech, které jsou předmětem územního rozhodnutí na umístění stanice
AMKS (ochranné pásmo bylo stanoveno na 1 000 m),  když definice v územní
rozhodnutí nebrání krátkodobému radioamatérskému provozu z předmětné lokality.

[13/0/0]
191/7/2006   [ Informace o inventarizaci k 31.12.2005 ]

(a) bere  na  vědomí  informaci  Stanislava  Hladkého,  OK1AGE,  o  provedené
inventuře ke dni 31.12.2005, když inventarizační komise neshledala žádných
závad,

(b) bere na vědomí  informaci Stanislava Hladkého, OK1AGE, o skutečnosti,  že  v
inventarizaci  se  nadále  vyskytují  zařízení  a  položky,  které  doporučuje
inventarizační komise vyřadit, popřípadě převést na členské radiokluby ČRK,

(c) ukládá předložit návrh na vyřazení a převod zařízení a majetku ve smyslu bodu (b)
tohoto usnesení Radě ČRK ke schválení.

  T: 07.04.2006                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                        Milan Folprecht, OK1VHF

[13/0/0]
192/7/2006   [ Zveřejňování výsledků závodů pořádaných ČRK ]

Strana č.14 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(a) bere na vědomí  informaci Jana Litomiského, OK1XU, o skutečnosti, že podmínky
a výsledky  závodů pořádaných ČRK, by měly být primárně zveřejňovány v
informačních zdrojích ČRK včetně jeho www stránek, 

(b) bere na vědomí informaci, že  výsledky závodů nejsou jejich vyhodnocovateli
předávány  ČRK  v  souladu  s  pravidly  k  jejich  archivaci  a  zveřejnění na
stránkách www ČRK, a že podmínky závodů nejsou na www stránkách ČRK vždy
aktuální.

(c) ukládá  písemně  upozornit  všechny  vyhodnocovatele  závodů  na  plnění  této
povinnosti  s  tím, že toto upozornění bude obsahovat termíny a definici způsobu
předávání údajů,

   T: 07.04.2006                                         Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(d) ukládá manažerům  závodů  pořádaných  ČRK,   periodicky,  vždy  s  počátkem
každého  roku,  zkontrolovat  na  www  stránkách  ČRK  správnost  a  úplnost
zveřejněných podmínek závodů a úplnost zveřejněných výsledků.

  T: průběžně                                         Z: Ing. Ivan Pazderský, OK1PI
                     KT: leden 2007                                                    Martin Huml, OK1FUA
                                                                                                   Ondřej Koloničný, OK1CDJ
                                                                                                   Vladislav Zubr, OK1IVZ

[13/0/0]
193/7/2006   [ Informace ke grantům samosprávných celků ]

(a) bere  na  vědomí  komentář  Ing.  Milana  Mazance,  OK1UDN,  k  problematice
grantové  politiky  samosprávných  celků,  kdy  získání  těchto  grantů  vyžaduje
vynaložení  mimořádného úsilí  a  je  založeno na vysoce administrativně  náročné
činnosti,

(b) konstatuje, že této záležitosti se věnoval i sjezd ČRK a bude nutné ve spolupráci s
krajskými manažery a Sdružením sportovních svazů České republiky tuto záležitost
v dlouhodobé perspektivě dále řešit.

[13/0/0]
194/7/2006   [ Informační politika ČRK – odpovědi na dotazy ]

(a) bere na vědomí  návrh Jana Litomiského, OK1XU, ve věci zodpovídání dotazů
doručených ČRK prostřednictvím jakéhokoliv media,

(b) schvaluje zásadu, která ukládá odpovědět všem tazatelům v termínu do 7 dnů
od doručení  dotazu s  tím,  že  v  případě, že  daný dotaz  vyžaduje  projednání  v
orgánech  ČRK,  nebo  není  adresát  kompetentní  se  k  němu  vyjádřit,  musí  být
odesilateli sděleno, jak bude s jeho dotazem naloženo a v jakém termínu obdrží
odpověď,

(c) bere na vědomí  návrh Jana Litomiského,  OK1XU, aby takto došlé  a vyřízené
náměty byly na vědomí v informační svodce předkládány Radě ČRK,

(d) ukládá  zajistit plnění usnesení dle bodu (b) s tím, že kopie dotazů a informace o
způsobu jejich vyřízení bude do 3 dnů na vědomí doručena sekretariátu ČRK

    T: průběžně                                           Z: všichni členové Rady ČRK a tajemník
     KT: 07.04.2006

(e) ukládá  v pravidelných intervalech vyhotovit informační svodku ve smyslu bodu

Strana č.15 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(c) tohoto usnesení.

  T: průběžně                                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
   KT: 07.04.2006

[13/0/0]
195/7/2006   [ Další postup ve věci pořízení nemovitosti pro ČRK v Praze  ]

(a) bere na vědomí průvodní informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, k plnění usnesení
Rady ČRK č. 148/6/2005 ze dne 22. října 2005,

(b) ustanovuje pracovní  skupinu  ve  složení  předseda  ČRK  Ing.  Jaromír  Voleš,
OK1VJV, místopředseda ČRK Ing. Jiří  Němec, OK1AOZ, hospodář ČRK Milan
Folprecht,  OK1VHF  a  Radek  Hofírek,  OK2UQQ,  která  definuje  přesné
podmínky  zadání  poptávky  na  koupi  nemovitosti  ve  smyslu  usnesení  č.
148/6/2005 ze dne 22. října 2005 realitním kancelářím,

(c) ukládá formulovat zadání poptávky realitním kancelářím na koupi nemovitosti v
souladu s bodem (b) tohoto usnesení,

   T: 25.01.2006                                         Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

(d) ukládá po  stanovení  a  formulaci  těchto  podmínek  tyto  písemně  poskytnout
realitním kancelářím, se kterými  bylo již  dříve spolupracováno a současně také
profesní komoře -  Asociaci realitních kanceláří České republiky, aby tuto poptávku
realizovala prostřednictvím svých členů.

   T: 16.02.2006                                         Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

196/7/2006   [ Příprava setkání v Holicích a dataprojektor ]

(a) bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
přípravě mezinárodního setkání radioamatérů Holice 2006 a realizaci mediální
prezentace ČRK,

(b) bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
skutečnosti, že usnesení Rady ČRK č. 88/3/2005 ze dne 15. a 16. dubna 2005 bude
realizováno po skončení rozpočtového provizoria v dubnu 2006.

[13/0/0]
197/7/2006   [ Výstava AMPER 2006 a reciprocita v reklamě ]

(a) bere  na  vědomí   informaci  předsedy ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
recipročnímu poskytnutí bezplatné možnosti prezentace Českého radioklubu na
mezinárodní výstavě Ampér 2006 výměnou za poskytnutí bezplatného inzertního
prostoru v členském časopise Radioamatér pro tuto výstavu,

(b) schvaluje reciproční výměnu ve smyslu bodu (a) tohoto usnesení,
(c) ukládá zajistit realizaci tohoto usnesení.

  T: 07.04.2006                                         Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Martin Huml, OK1FUA

[13/0/0]
198/7/2006   [ Dluh za QSL službu  - SMSR ]

(a) bere na  vědomí  informaci tajemníka  ČRK Petra  Čepeláka,  OK1CMU, ve věci
trvajícího dluhu  úhrady QSL služby SMSR dle uzavřených dohod v celkové výši

Strana č.16 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

29 450,-Kč, 
(b) schvaluje vymáhání  této  pohledávky  soudní  cestou,  a  to  včetně  poplatků  z

prodlení,
(c) ukládá vypracovat návrh platebního rozkazu a související žaloby.

T: 16.02.2006                                           Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                       Radek Hofírek, OK2UQQ

[13/0/0]
199/7/2006   [ Příspěvek pro AMARO, spol. s.r.o ]

(a) bere na vědomí  informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o žádosti
společnosti AMARO, spol s.r.o. o poskytnutí příspěvku ve výši 7 000,- Kč na ceny
pro vítěze v soutěži pořádané časopisem Praktická elektronika A radio,

(b) schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 7 000,- Kč společnosti AMARO, spol
s.r.o., IČ-634 88 633 za podmínky, že v časopise Praktická elektronika A radio bude
stejně jako v roce 2005 zveřejněna reportáž o závěrečném  finále technické soutěže
mládeže, kterou pořádá Český radioklub,

(c) ukládá uzavřít darovací smlouvu dle bodu (b) tohoto usnesení.

T: 16.02.2005                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[8/1/4]

200/7/2006   [ Objednání úprav software pro QSL službu ]

(a) bere na vědomí informaci tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o úpravách
software pro QSL službu,

(b) schvaluje  objednání úprav software QSL služby za úhradu ve výši 5 000,- Kč
bez  DPH v  termínu do  15.2.2006  dle  požadavků  specifikovaných  ve  smyslu
usnesení Rady ČRK č. 150/6/2005, bod (e) ze dne 22. října 2005, včetně úpravy
umožňující činnost lokálních QSL manažerů ve smyslu usnesení Rady ČRK č.
127/5/2005, bod (d) a bod (g) a usnesení Rady ČRK č. 150/6/2005, bod (b) a
bod(c) ze dne 22. října 2005, a to vzhledem ke skutečnosti, že úpravy software jsou
vyvolány změnami podmínek pro přidělování volacích značek a požadavkem na
činnost lokálních QSL manažerů,

(c) ukládá vyhotovit a zaslat objednávku autorovi software.

T: 20.01.2006                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[13/0/0]

201/7/2006   [ Čestná uznání ]

(a) bere  na  vědomí  informace  tajemníka  ČRK  Petra  Čepeláka,  OK1CMU,  o
pokračování v projektu tvorby čestných uznání dle usnesení Výkonného výboru
ČRK č. VV61/4/2005 ze dne 15. března 2005 s tím že, byl autorem grafického
návrhu předložen vzor tohoto dokumentu, a to jako vzor definitivní,

(b) bere na vědomí  informaci Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, že je ochoten zajistit
tisk  těchto  dokumentů v požadované kvalitě,  pokud bude vzor  jako  definitivní
schválen,

(c) ukládá informovat Radu ČRK o dalším vývoji v této záležitosti.

     T: 07.04.2006                                        Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[13/0/0]

202/7/2006   [ Grantová politika ČRK ]

Strana č.17 (z počtu stran18)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(a) bere na vědomí informaci,že zvláštní pracovní skupina ve složení předseda ČRK
Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, místopředseda ČRK Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Jan
Litomiský, OK1XU, Milan Folprecht, OK1VHF a Radek Hofírek, OK2UQQ na
pracovní  schůzce dne 25.  ledna 2006 v  Praze upřesní  definitivní  znění  návrhu
zásad grantové politiky ve smyslu usnesení Rady ČRK č. 147/6/2005 ze dne 22.
října 2005,

(b) ukládá  rozeslat  výsledný dokument  členům Rady ČRK k posouzení  a  dalšímu
připomínkování členy Rady ČRK před jednání VV ČRK v 02/2006.

     T: 10.02.2006                                        Z: Jan Litomiský, OK1XU
[13/0/0]

203/7/2006   [ Termíny zasedání Rady a VV ČRK ]

(a) schvaluje termín zasedání Výkonného výboru ČRK na čtvrtek 16. února 2006 v
10,00 hod v prostorách ČRK,

(b) schvaluje termín  výjezdního  zasedání  Rady ČRK na  pátek  7.  dubna  2006  a
sobotu 8. dubna 2006 s tím,  že jednání bude zahájeno v pátek ve 12,00 hod,

(c) schvaluje jako místo konání výjezdního zasedání Rady ČRK Kroměříž, s tím že
bude  umožněna  na  sobotním  jednání  rady  ČRK  účast  zástupcům  moravských
regionů,

(d) ukládá zajistit  pozvání  koordinátorů ČRK,  předsedů odborných komisí  ČRK a
krajských manažerů ČRK na sobotní den jednání Rady ČRK,

T: 16.02.2005                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU 

(e) ukládá zajistit organizační přípravu výjezdního zasedání Rady ČRK.

T: 16.02.2005                                          Z: Petr Čepelák, OK1CMU 
[13/0/0]

Jednání Rady ČRK bylo ukončeno v 17,30 hod.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.18 (z počtu stran18)


